
Utvärdering av läsårets fokusområden  
 
Vilka områden har ni arbetat med i utvecklingsplanen? 
 
-Ämnesbetygsreform 
-Främja närvaro 
-Relationellt ledarskap 
 
Hur har det kollegiala lärandet fungerat?  
 
Inom ramen för relationellt ledarskap har vi askulterat varandra inom lärargruppen. Detta i 
samarbete med vår skolspsykolog. Vi har haft uppföljande samtal och diskussioner.  
 
I arbete med att främja närvaro har vi delgett varandra goda exempel hur mentorer arbetar med 
elever kring frånvaro. Vi har även samarbeta med elevhälsoteamet.  
 
Arbete med ämnesbetygsreformen har dels utgått från ämneslagen i kollegiala samtal och även 
dels inom programmet har det varit kollegiala samtal.  
 
Arbetet med att främja närvaro är ett stänidgt pågeånde arbete även om det kommande år inte är 
ett fokusområde. Ämnesbetygsreformen är implementerat och arbete kommer fortgå dock inte 
som fokusområde. Vårt nästa steg är programutveckling med fokus på APL och även 
ämnesutveckling. 
 
 
Utvärdering 
 
Under läsåret 2024-2025 har rutinen för närvarokontrollen blivit en del av allas mentorskap. Att 
mentorer kommenterar och för vidare information till elevhälsan gällande frånvaro har gjort att 
det blivit lättare att hitta och arbeta med de som är borta mycket i ett tidigare skede.  
 
Vårt nästa steg i ämnesbetygsreformen är programutveckling och främst kopplat till det 
arbetsplatsförlagda lärandet. 
 

Slutsatser och kommande läsårs fokusområden 
 
I och med nya gymansierefomen ser vi att vårt nästa steg är programutveckling med fokus på 
APL och ämnesutveckling. Detta är ett naturligt steg då ämnen omstruktureras och kommer 
påverka APL för framförallt lärling.  
 
I brukarenkäten ser vi att vårt utvecklningsbehov är att arbeta mer aktivit med elevers 
delaktighet och moivation är cenralt för utbildningen.  
 
Dessa fokusområden har vi tagit fram genom våra utvärderingar samt i kollegaiala samtal.  
 

Det råder ganska liten skillnad mellan könen. Det är något fler höga betyg bland flickor men de 
är få. De flesta yrkeskurser är relativt jämnt fördelade. Vi har använt oss av exam.net för att 
avkoda nationella prov under läsåret. Vi har också sambedömt vid nationella prov dels inom 
programmet, dels över programgränserna. Vi gör även kursanalyser som ett led i det 
systematiska kvalitetsarbetet. Syftet är att se tendenser gällande betyg, bedömning och utveckling 
inom ämne. Vi ser även att vår internationalisering är en viktig del i elevernas 
kunskapsinhämtning. Naturbruksprogrammets internationaliseringsarbete ska bidra till att 
förbättra kvalitet inom yrkesutbildningen och därmed stärka gymnasiets konkurrenskraft 
gentemot andra naturbruksgymnasium samt ge eleverna en vidare syn på vikten av kunskap och 
mångfaldens betydelse i vår alltmer globaliserade värld. Detta läsår var det tre elever som fick 
möjlighet att ha utlands-APL i Tyskland och Frankrike. Detta är ett fortsatt arbete då vi ser det 
som viktigt och givande för eleven.  

I och med införandet av nya gymnasiereformen ser vi att vårat kommande utvecklingsarbete 
kommer vara att programutveckling och ämnesutveckling och i samband med APL-utveckling.  

Trygghet och studiero 

Över 80% av eleverna upplever sig trygga i skolan. Det är ett ständigt utvecklingsområde då 
målet är 100 % trygghet bland våra elever.  

Vi har otroligt hög lärartäthet på programmet och då framför allt på yrkessidan. Det gör att 
eleverna har möjlighet att befinna sig i både små och stora grupper. Vi har också riktat stöd för 
elever i behov i de gymnasiegemensamma ämnena. Eleverna får tidigt en mentor i åk 1 och vi 
inleder med mentorssamtal. Vi har valt att låta lärare i gymnasiegemensamma ämnen vara 
mentorer i åk 1 för att sedan byta. Detta ger eleverna möjlighet att ha lärare de kan vända sig till 
på Karolinska gymnasiet och Kvinnerstaområdet utan problem. Återkommande har varit att 
börja veckan med en klasstid där information presenteras och det finns många andra 
kontaktkanaler till lärare och mentorer. Eleverna upplever i stor utsträckning att vi personal på 
programmet ingriper när någon elev behandlas illa.   

Under året har vi fått omfördela resurser till åk 1 då vi arbetat mycket med studiero såväl elever 
som personal har gett tydliga indikationer att det var ett arbete som vi behövt prioritera. Vi ser 
nu att arbete gett resultat. Vi kommer framgent arbeta vidare med hela klassen för att säkerställa 
trygghet och studiero. Vi ska också arbeta via klassgemensamma övningar och i yrkesämnena. Vi 
har som rutin i framför allt åk 1 fasta placeringar, insamling av mobiltelefonerna, väljer grupper 
vid arbete. Detta fortsätter in i åk 2 och åk 3 men det blir mer fritt i vissa aspekter som att välja 
ens samarbetspartners. Vi använder även tavlan som ett instrument för att tydliggöra lektionens 
innehåll. Vi använder kalendern på its learning för att ytterligare tydliggöra elevernas 
undervisning 

 
Elevhälsans arbete och kompensatoriska insatser 

Elevhälsans arbete är organiserat i tre olika nivåer. På organisationsnivå arbetar elevhälsan 
tillsammans med alla program på Karolinska gymnasiet med två fokusområden som tagits fram 
utifrån kommunens och alla programs fokusområden. Dessa fokusområden är ökad närvaro 
samt minska stress och oro. Elevhälsan har arbetat med att få fram tydliga riktlinjer och 
arbetssätt kring närvaro. Som grund i detta har det inhämtats synpunkter och tankar från alla 
pedagoger. Där framkom att många upplevde att de inte hade tillräcklig kompetens i svåra 
samtal. Elevhälsan hade till följd av detta en kompetenshöjande studiedag med föreläsning kring 
just svåra samtal. Vad gäller fokusområde stress och oro har elevhälsan mött elever i årskurs två. 
På naturbruk delades gruppen in i två grupper, en med pojkar och en med flickor. Detta för att 
möta de frågor kring stress och oro som just i denna klass skiljde sig åt i pojk – resp. 
flickgruppen.  

När det gäller elevhälsan arbete på gruppnivå har elevhälsan varit med och arbetat tillsammans 
med pedagoger för att öka studiero och trygghet främst i årskurs 1 där det varit behov av att ta 
ett större helhetsgrepp just i dessa frågor.  

På individnivå träffar elevhälsan alla elever i form av de hälsosamtal som skolsköterskan har. 
Annars sker möten individuellt utifrån behov som framkommer.  

 

 

 

Kvalitetsrapport 2024/2025 för Naturbruksprogrammet på Karolinska gymnasiet 

Årets resultat 

ÖREBRO KOMMUNS RESULTAT,  
ANDEL (%) 

2024 2025 

T P F T P F 

Andel elever med examen  94 92 94 95*   

Andel elever med examen inom tre år (2021) 71 72 70 .. .. .. 

Andel elever med examen inom fyra år  77 78 75 .. .. .. 

Andel elever som anser att det är arbetsro på 
lektionerna 

78 79 77 66 68 65 

Andel elever som känner sig trygga på skolan 93 94 93 86 91 84 

Andel elever som känner till kunskapsmålen i de 
olika kurserna/ämnena (2024) 

82 83 81    

Andel elever som tycker lärarna förklarar vad du 
behöver kunna i de olika ämnena (2025) 

   68 77 71 

Andel elever som sällan känner oro inför skolarbetet 
(2024) 

56 70 45    

Andel elever som ofta tycker skolarbetet är för svårt 
(2025) 

   27 36 31 

 

PROGRAMMETS RESULTAT, ANDEL (%) 2024 2025 

T P F T P F 

Andel elever med examen  87 87 . 88* 80* 100* 

Andel elever som anser att det är arbetsro på 
lektionerna 

78 75 82 44 48 41 

Andel elever som känner sig trygga på skolan  93 88 100 82 81 82 

Andel elever som känner till kunskapsmålen i de 
olika kurserna/ämnena (2024) 

85 83 86    

Andel elever som tycker lärarna förklarar vad du 
behöver kunna i de olika ämnena (2025) 

   57 59 59 

Andel elever som sällan känner oro inför skolarbetet 
(2024) 

76 79 73    

Andel elever som ofta tycker skolarbetet är för svårt 
(2025) 

   29 26 32 

* Prognos ** Om uppgiften baseras på färre än 10 elever visas en prick (.) *** Om uppgift saknas visas två prickar (..) 

Samlad analys av programmets resultat 

 

Kunskapsresultat 

Vi vill öka andelen elever som når en gymnasieexamen. I år var det samma andel elever som 
nådde yrkesexamen som tidigare. Det är en positiv utveckling samtidigt ser vi att fler elever är i 
behov av stödinsatser kommande läsår. Det är därför vi har en förstärkning på en speciallärare 
50% i tre av de gymnasiegemensamma ämnena. Vi har omstrukturerat poängplanen för att 
optimera denna lärares tid så att den ska sammanfalla med kurser där elevernas stödbehov är 
som störst. Den omstrukturering som genomfördes ser vi ger resultat.  

Vi ser att vi har ett stort arbete framför oss att ge eleverna möjlighet att förbättra sitt 
studieresultat. Eleverna har i större utsträckning fått riktat enskilt stöd samt riktat lovskolan 
som mertid för att eleverna ska nå examen. Vi har även ökat tiden i biologi för att fler ska nå 
betyg, vilket är ett av ämnena som krävs för att nå yrkesexamen.  

Vi följer upp eleverna dels på individnivå, dels på gruppnivå. Det kan handla om uppföljningar 
med EHT, extra mentorsstöd, mer strukturerad undervisning samt individanpassad 
undervisning. Det finns också ett fortsatt stöd för elever som har problematisk skolfrånvaro. 
Vi ser också att vi inte har arbetat fram en rutin för att följa upp skolfrånvaron på bästa sätt 
utifrån våra förutsättningar. Vi har en uppföljning av kunskapsresultaten en gång per termin på 
gruppnivå och en gång per termin på individnivå samt vid läsårsavslutning.   
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